
Výroční  zpráva 2022



Obsah

Základní informace a poslání

Úvodní slovo

Kde všude pomáháme

Finanční údaje

2

3

5−13

14−15



Vážení přátelé a podporovatelé, 

v roce 2022 jsme se konečně mohli ohlédnout a říct si, že už je covid 

naštěstí za námi. Objevily se ale nové výzvy: energetická krize, dramaticky 

rostoucí inflace i válka nedaleko našich hranic. Všechny zmíněné problémy 

nám opět ukázaly, jak křehká může být stabilita, na kterou všichni 

spoléháme. Jednou z odpovědí na všechny zmíněné výzvy je solidarita, 

která je v těchto situacích zásadním pojícím prvkem v komunitě.

Solidarita je zároveň základním článkem všech aktivit rozvíjených Nadačním 

fondem Agora 7. Již tradičně podporujeme nejen vzdělávací a komunitní 

aktivity pro aktivní seniory, ale i dostupnost pečovatelských služeb pro 

seniory ohrožené sociálním vyloučením z Prahy 7. Naše podpora mířila 

také organizacím, které pracují ve prospěch lidí se zdravotním či sociálním 

handicapem. Velkou radostí je vznik Dobrovolnického centra Agora 7.

Děkuji všem veřejným, soukromým i individuálním dárcům, kteří nám 

pomáhají nebýt lhostejní. Děkuji také dobrovolníkům,  jejichž nadšení nám 

umožňuje rozvíjet nové formy pomoci. 

Do třetice děkuji pracovníkům a spolupracovníkům nadačního fondu za 

jejich odhodlanou práci, motivaci a nasazení. 

Yariv Ronen
Předseda Nadačního fondu

Základní informace

Zakladatel:

DARAMIS MANAGEMENT s.r.o., IČ: 262 05 882,

Jankovcova 1595/14, Holešovice, 170 00 Praha 7

 

Datum vzniku: 8. duben 2016

Spisová značka: N 1370 vedená u Městského soudu v Praze

 

Předseda: Yariv Ronen

 

Členové: 

Zdeňka Benešová

Mgr. Jan Bartoš

Mgr. Veronika Fajstavrová

Ing. Jacob Hurrle

Strana 2−3Výroční zpráva Nadačního fondu Agora 7

ÚVODNÍ
SLOVO



Výroční zpráva Nadačního fondu Agora 7

Podpora Charity Praha – Holešovice

 

Pomoc v projektu Doma je doma je zaměřena na ty, kteří si z důvodu tíživé 

finanční situace nemohou sociální služby sami financovat, ale vzhledem 

ke svému věku, zdraví a ztrátě soběstačnosti je nutně potřebují. Cílem je 

pomáhat seniorům při zajištění základních lidských potřeb, dodávat jim 

sílu a naději a umožnit jim, aby i nadále mohli setrvat ve svém přirozeném 

prostředí v důstojných podmínkách.

NF Agora 7  financoval měsíčně částkou 22 000 Kč péči celkem 9 seniorům, 

v celkovém počtu 1967 hodin, pečovatelé Charity Praha Holešovice 

vykonali celkem 1986 návštěv. Celkem NF zaplatil 1097 obědů.

DOMA JE DOMA

Strana 4−5

KDE VŠUDE 
POMÁHÁME



Výroční zpráva Nadačního fondu Agora 7

Spolek Místní místním podporuje podporuje společnost na místní úrovni  

v přímé pomoci lidem, kteří to potřebují. Vytváří síť sociálně přívětivých 

míst, jež se rozhodly nabízet zdarma drobné služby lidem bez domova  

a komukoliv, kdo se ocitne v nouzi. Nadační fond, Agora 7 přispěl na práci 

terénních koordinátorů částkou 115 000 Kč.

Ve spolupráci se spolkem Místní místním se nám podařilo podpořit 1 337 

lidí bez domova a v nouzi předplacením voucherů v Solidární síti v celkové 

hodnotě 90 737 Kč v rámci sbírky Solidární zima. 

Sedmička společně s Charitou Praha-Holešovice poskytuje službu levné  

a pohodlné přepravy pro seniory a občany s handicapem. Taxík Maxík 

klienty bezpečně dopraví k lékaři, na úřad a další místa, kam potřebují. 

Nadační fond, Agora 7 přispěl na tuto dopravu 150 000 Kč v roce 2022.

Prostřednictvím naší finanční odpory jsme v roce 2022 přepravili 1 639 

klientů a ujeli 18 000 km.

MÍSTNÍ MÍSTNÍMTAXÍK MAXÍK

Strana 6−7



Výroční zpráva Nadačního fondu Agora 7

Zapsaný ústav Nejdřív soused koncentruje svou pomoc zapomenutým 

seniorům, kteří z nejrůznějších důvodů propadají podpůrnou sítí sociální 

podpory. Prostřednictvím spolupracujících organizací vyhledává osamělé 

seniory a realizuje rychlou a cílenou pomoct v nouzi. Nadační fond Nejdřív 

doma pomáhá lidem a rodinám v nouzi nebankovními svobodnými půjčkami 

na úhradu získání bydlení, nejčastěji kaucí. 

Díky naší podpoře se podařilo poskytnout pomoc 21 občanům z Prahy 7 

řešením jejich akutní a tísnivé finanční situace a poskytnutím prostředků 

nezbytné k úhradě nákladů na bydlení nebo na úhradu energií.  

V programu Nejdřív soused bylo rozděleno celkem 214 266 Kč sociálně 

znevýhodněným obyvatelům Prahy 7. Celkově bylo v programu Nejdřív 

soused rozděleno na území celé Prahy 276 326 Kč.

V programu Nejdřív doma jsme pomohli dalším 11 obyvatelům Prahy 7  

při řešení jejich tísnivé bytové situace a k tomu účelu jsme přispěli 

prostředky ve výši 186 600 Kč.

Celková pomoc občanům Prahy 7 byla v roce 2022 poskytnuta ve výši  

400 866 Kč.

Přístav 7 je vzdělávacím a komunitním centrem pro seniory, provozovaným 

Elpidou o.p.s. Široká nabídka zahrnuje počítačové, jazykové a pohybové 

kurzy, přednášky, besedy, tvůrčí dílny, poradny a bohatý kulturní program 

pro generaci 55+. Přístav 7 je místem pro setkávání komunity, které 

umožňuje seniorům zůstat ve společenském kontaktu a navazovat nová 

přátelství.

V roce 2022 připravil Přístav 7 celkem 4725 hodin aktivit pro 1 003 

unikátních klientů. Z toho 1089 hodin tvořily IT kurzy, bylo otevřeno 

25 jazykových skupinek (angličtina, francouzština, španělština, italština, 

němčina, čeština pro Ukrajince) a 15 pohybových skupin (jóga, zdravotní 

cvičení, balet, cirkus, tanec, pétanque, čchi-kung, krav maga,...)

NEJDŘÍV SOUSED A NEJDŘÍV DOMACENTRUM ELPIDA POBOČKA PŘÍSTAV 7

Strana 8−9



Výroční zpráva Nadačního fondu Agora 7

NF Agora 7 se stará o zdraví sociálně ohrožených seniorů v Praze 7. 

Prostřednictvím partnerských organizací realizujeme pravidelné donášky 

čerstvého ovoce a zeleniny do jejich domovů. V roce 2022 NF Agora 7 

uhradil 230 400 Kč. 

Vyvážený jídelníček a pravidelný přísun dávky vitamínů je pro sociálně 

znevýhodněné seniory luxusem, který si sami dopřát nemohou, nezbývají 

jim totiž finanční prostředky. Ovoce se pravidelně rozváží každých 14 dní 

60 lidem ve složité sociální nebo zdravotní situaci. 

V roce 2022 jsme skrze naše spolupracující organizace - Charitu  

Praha – Holešovice, Pečovatelské centrum Prahy 7 a Armádu spásy Prahy 7 

doručuli celkem 4527 Kg pravidelných balíčků ovoce

ZDRAVÉ JÍDLO

Strana 10−11

Dobrovolnický program NF Agora 7 je místem pro setkávání aktivních 

lidí, formálních i neformálních dobrovolníků, svépomocných a zájmových 

spolků, sociálních start-upů i profesionálních pomáhajících organizací 

působících na Praze 7. Naším cílem je vzdělávat, inspirovat a propojovat 

lidi, kteří chtějí dělat dobré věci ve svém okolí. 

V roce 2022 jsme vytvořili koordinační zázemí pro 10 pravidelných 

dobrovolníků. Rovněž jsme díky podpoře programu Active Citizens Fund 

zahájili realizaci projektu Dobro na sedmičce (č. projektu 62500-2021-005-

0089). Díky němu se můžeme zaměřit na různé formy dobrovolnictví  

a hledat nové cesty, jak zlepšovat soužití v komunitě. 

Naše dlouhodobé snažení vyvrcholilo na přelomu roku 2022 a 2023 

slavnostním otevřením Dobrovolnického centra Agora 7, které má za cíl 

podporovat formální i neformální dobrovolníky a aktivní občany především 

z Prahy 7. Velkým tématem je pro nás rozvoj dobrovolnictví na školách.

DOBROVOLNICKÉ PROGRAMY



Výroční zpráva Nadačního fondu Agora 7 Strana 6−7

Vybudování komunitní zahrady Botanicula II. navázalo na úspešný projekt 

Botanicula I. z roku 2019. Obě zahrady vznikly z iniciativy zakladatele 

Nadačního fondu Agora 7, Yariva Ronena, který je sám vášnivým 

zahradníkem. 

Cílem těchto projektů je kultivace veřejného prostoru vytvořením 

přirozeného místa k mezigeneračnímu, sousedskému a komunitnímu 

setkávání. Nadační fond Agora 7 připravil pro zahradu Botanicula II. 

celoroční program propojující žáky základních škol, seniory, sousedy  

a dobrovolníky. 

BOTANICULA



Výroční zpráva Nadačního fondu Agora 7

Humanitní fond je určen ke zlepšení sociální a zdravotní situace občanů 

MČ Praha 7, kteří se ocitli v akutní mimořádně nepříznivé sociální situaci  

a vyčerpali veškeré možnosti řešení.

V roce 2022 přispěl NF Agora částkou 144 000 Kč, která pomohla  

12 klientům, objem péče byl 403 hodin, počet dovezených obědů byl  

1 614.

Již po čtvrté jsme připravili osamoceným seniorům a lidem bez domova 

hezký Štědrý večer. 

Pomocnou ruku v podobě štědrovečerní večeře jsme podali 495 klientům 

Charity Prahy 7, Pečovatelského centra Prahy 7 a Azylového domu pro 

muže a ženy v Tusarově ulici. Celková částka 118 800 Kč.

HUMANITNÍ FOND PRAHA 7

ŠTĚDROVEČERNÍ VEČEŘE

Strana 12−13

Podpora mateřské a základní školy pro děti s kombinovaným postižením

 

Mateřská škola a základní škola pro děti s kombinovaným postižením 

provozuje od roku 2012 v ČR unikátní centrum Smiling Crocodile pro děti 

s velmi těžkým kombinovaným postižením. Nachází se ve Štěrboholech. 

Smiling Crocodile poskytuje program základní školy a mateřské školy, 

terapeutickou péči, intenzivní integrační program a podporu pro celé 

rodiny. 

V roce 2022 NF Agora podpořila Smiling Crocodile měsíčně částkou  

70 000 Kč, aby Celoročně mohlo 20 dětí využívat podporu asistenta  

a také pravidelné terapie – fyzioterapie, muzikoterapie. Díky individuálním 

asistentům mohou děti zažít intenzivnější výuku a terapie, mohou jít častěji 

na výlet a také je s ohledem na jejich závažné postižení postaráno i o jejich 

bezpečnost. 

Vedle podpory asistentů děti ze Smiling Crocodile pravidelně přijíždějí 

do Centra Elpida - Přístavu 7, aby se společně potkávaly se seniory při 

výtvarném tvoření, vaření nebo v komunitní zahradě Botanicula.

SMILING CROCODILE



Výroční zpráva Nadačního fondu Agora 7 Strana 14−15

Projekt Částka (Kč)

MČ Praha 7 - programová dotace SENIOR dobrovolník 50 000 ,−

MČ Praha 7 - programová dotace Mezigenerační škola 40 000 ,−

MČ Praha 7 - Kybernetická bezpečnost a mediální gramotnost seniorů - počítačová 
akademie 30 000 ,−

MČ Praha 7 - Senioři aktivně a kulturně 36 000,−

MČ Praha 7 - Kulturní slavnosti v Přístavu 7 25 000,−

MČ Praha 7 - Celoroční pohybové kurzy pro seniory z Prahy 7 40 000,−

MČ Praha 7 - Plovárna 32 500,−

MČ Praha 7 - botanicula II 100 000,−

MČ Praha 7 - Botanicula I 100 000,−

MČ Praha 7 - Program pro Ukrajinu 30 000,−

Hlavní město Praha - Senioři aktivně a kulturně 40 000,−

Hlavní město Praha - Zdraví a jídlo v plovárně 183 700,−

Hlavní město Praha - Vzdělávání 70 000,−

Hlavní město Praha - SEFTE 60 000,−

Ministerstvo kultury 60 000,−

EU CALL 47 2 099 507,−

Norské fondy - program ACF 489 600,−

Nadace Plné vědomí 16 350,−

CELKEM 3 502 657,−

Projekt Částka (Kč)

Výnosy celkem 10 978 833,−

Přijaté nadační dary 6 397 468,−

Výnosy Centra Přístav 7 1 078 708,−

Grant Call 2 099 507,−

Granty 1 403 150,−

Náklady Nadační Fond AGORA 7 4 261 741,−

objem poskytnutých darů 1 983 379,−

mzdové náklady fondu    903 005,−

marketing + PR 341 885,−

právní služby + databáze 65 836,−

Dobrovolnické centrum Agora 7 668 478,−

Botanicula 2. 240 570,−

Výplaty lektorů 58 588,−

Náklady PŘÍSTAV 7 - ELPIDA 6 606 310,−

nájemné a související služby 1 574 906,−

management centra pro seniory – Elpida     2 507 038,−

režijní náklady 557 085,−

marketing 39 854,−

Výplaty lektorů      1 927 428,−

Provozní výsledek hospodaření před odpisy 110 782,−

Zůstatek finanční hotovosti ke 31. prosinci
340.195,47,-
EUR 478

Celková hodnota čistých aktiv ke 31. prosinci 4 461 000,−

GRANTY OBDRŽENÉ 
V ROCE 2022

VÝNOSY A NÁKLADY



Výroční zpráva

Jankovcova 1595/14, 170 00 Praha 7

www.agora7.cz


